Институт стратегического управления
социальными системами

www.ismss.ru

Протокол научно-методического мероприятия
от 10.06.2010

Время встречи: 16.00 – 19.00
Место встречи: ул. Гастелло, 15, ауд. С-36 (метро «Московская»)

Тематика встречи: Когнитивная модель бизнес-среды северо-западного
региона и способы ее применения в инвестиционной деятельности

Повестка дня:
Приветственное слово - Артамонова Н.В.
Вопрос 1. (16-17 час.) Доклад «Когнитивная модель бизнес-среды северо-

западного региона и способы ее применения в инвестиционной деятельности»
1.1. Когнитивная модель (Бойцов А.А.)
1.2. Агентство по мониторингу, отбору и внедрению изобретений и

инноваций (Бойцов А.А.)
1.3. Продукт 1 Агентства МОВИ – Обучение. Что сделано, ближайшие

планы. (Яковлев А.В.)
1.4. Ближайшие планы – международные программы обучения и

мероприятия по обмену опытом (Яковлев А.В.)
1.5. Обсуждение доклада (Виноградова Е.А.).
Вопрос 2. (17-18.30 час.) Обсуждение доклада и принятие декларации по
результатам обсуждения доклада (17-18.30 час.)(Яковлев А.В.)
Вопрос 3. (18.30-19 час.)Ознакомление с деловой программой ИнСУСС
(Бойцов А.А.), приглашение на мероприятие в частности в Фонд Михаила
Шемякина (Виноградова Е.А.) предложение участия в научных
исследованиях ИнСУСС (Виноградова Е.А.).
Заключительное слово - Артамонова Н.В.